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FK. 3034.8.2022 
Jarosław, dnia 7 lipca 2022 rok 

Pan Piotr Kozak 
Radny Miasta Jarosławia 

za pośrednictwem 
Przewodniczącego Rady Miasta Jarosławia 

Odpowiadając na pisemną interpelację/zapytanie Nr PK/VIII/4(71)2022 ws. szkoleń 

przedstawiam, co następuje: 

Zgodnie z art. 236 ustawy o finansach publicznych w planie wydatków budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego — Gminy Miejskiej Jarosław wyszczególnia się, w układzie 

działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej, planowane kwoty wydatków bieżących i 

wydatków majątkowych. 

W planie wydatków bieżących wyodrębnia się w układzie działów i rozdziałów planowane 

kwoty wydatków bieżących, w szczególności na: 

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 

2) dotacje na zadania bieżące; 
3) świadczenia na rzecz osób fizycznych; 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego: 

5) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego, przypadające do spłaty w danym roku budżetowym; 

6) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego. 

Organ stanowiący Gminy Miejskiej Jarosław ustalił większą szczegółowość planu 
wydatków, w związku z tym budżety określają paragrafy wydatków zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 
wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych. 
Podobną konstrukcję ma układ wykonawczy budżetu. Wydatki ewidencjonowane są wg 

działów, rozdziałów i paragrafów. 

Ani w planach budżetowych ani w układzie wykonawczym nie prowadzi się imiennej 

ewidencji kosztów szkoleń. 

Generalnie wydatki na szkolenia pracowników ujmuje się w księgach rachunkowych na 

zasadach ogólnych, w ciężar kosztów okresu, którego one dotyczą. Księguje się je jako koszty 
działalności operacyjnej jednostki i zalicza do świadczeń na rzecz pracowników. Ewidencja 
tych kosztów odbywa się zatem na koncie 405 "Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia".



Obowiązek uczestniczenia w różnych formach podnoszenia wiedzy i kwalifikacji 

zawodowych przez pracowników samorządowych wynika bezpośrednio z przepisów 
szczególnych — w tym przypadku z ustawy o pracownikach samorządowych. W planach 

finansowych urzędów gmin również na te cele przewidziane są środki finansowe. 

Do kosztów szkoleń zalicza się wszystkie wydatki związane ze szkoleniem, w tym 

ponoszone koszty dojazdów, zakwaterowania i wyżywienia. Zatem z samego opisu wynika, że 
wydatki na szkolenia pracowników ujmuje się właśnie w paragrafie 470 - „Szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej”. 

Z uwagi iż Pana interpelacja nie odnosi się do konkretnego okresu, dlatego pozwolę sobie 

wskazać źródła, w których planowane i wykonane wydatki poniesione z budżetu miasta 
Jarosławia są określone. Źródłami tymi są publikowane na BIP Sprawozdania opisowe z 

wykonania budżetu (za konkretny rok). 

W corocznie publikowanym sprawozdaniu, w tabelarycznym zestawieniu Wydatków w 

dziale 750 - Administracja publiczna, rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu), 

par. 470 - „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” określone 
są wielkości zarówno planu jak również wykonania. 

Informuję jednocześnie, że z budżetu Miasta Jarosławia nie są finansowane szkolenia 

Prezesów Spółek. Szkolenia Dyrektorów jednostek organizacyjnych finansowane są z budżetu 
Gminy Miejskiej Jarosław, jednakże są one planowane i realizowane w ramach planów 
finansowych konkretnych jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Jarosław. 

Prawdą jest i jasno wynika z art. 24 ust 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym, iż w wykonywaniu mandatu radnego radny ma prawo, jeżeli nie narusza to dóbr 
osobistych innych osób, do uzyskiwania informacji i materiałów, wstępu do pomieszczeń, w 
których znajdują się te informacje i materiały, oraz wglądu w działalność urzędu gminy, a także 
spółek z udziałem gminy, spółek handlowych z udziałem gminnych osób prawnych, gminnych 

osób prawnych, oraz zakładów, przedsiębiorstw i innych gminnych jednostek organizacyjnych, 
z zachowaniem przepisów o tajemnicy prawnie chronionej. Prawdą jest również to, że zgodnie 
z ust. 4 powołanego artykułu .„/nterpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla gminy”. Nie 

wydaje mi się, aby Pana interpelacja/zapytanie Nr PK/VIII/4(71)2022 ws. szkoleń miała taki 
charakter. Jeśli Pana celem jest zapoznanie się z każdym dokumentem dotyczącym odbytego 

szkolenia, każdego pracownika, zapraszam do Urzędu Miasta Jarosławia w godzinach pracy 
Urzędu do zapoznania się z przedmiotowymi dokumentami. Ich kserowanie uważam 'za 
całkowicie zbędne z uwagi na koszty zużywanych do tego celu materiałów biurowych. Średnio 

w roku udział w szkoleniu bierze około 120 osób więc kserowanie takiej ilości dokumentów, 
dodając jeszcze załączniki do nich, narazi Urząd na nieuzasadnione koszty, a z pewnością nie 
jest to Pana celem. 

Z poważaniem:    
Otrzymują: 

1) Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia 

2) Ała 
mgr Waldemar Paluch


